

単 価 合 意 書

令和４年４月１日に契約した令和４－６年度高田管内道路維持作業（令和６年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、当事者間記名押印の上、各自１通を保有する。

令和07年03月26日

発注者 住所 新潟県上越市南新町３番５６号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県新潟市江南区横越上町四丁目１０番７号

氏名 北陸パブリックメンテナンス株式会社

代表取締役 堀 尚紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		148,467,391	
道路清掃工						
		式	1		23,011,522	
路面清掃工						
		式	1		8,833,842	
路面清掃(機械)	ブラシ式・強力型リヤダンプ 2.0m3 貸与					
		km	0	17,002	0	
路面清掃(機械)	ブラシ式・リアフトダンプ 2.0～3.1m3 貸与					
		km	366.2	24,123	8,833,842	
排水施設清掃工						
		式	1		4,931,686	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.125m3未満 土量普通 貸与					
		m	0	580.4	0	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.125m3未満 土量多 貸与					
		m	0	1,042	0	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.5m3未満 土量普通 貸与					
		m	0	1,292	0	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.5m3未満 土量多 貸与					
		m	0	3,183	0	
側溝蓋撤去再設置	40kg以上80kg以下					
		枚	0	351.2	0	
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.125m3未満 土量普通					
		m	0	1,034	0	
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.125m3未満 土量多					
		m	0	1,342	0	
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.5m3未満 土量普通					
		m	120.2	1,471	176,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.5m3未満 土量多	m	0	2,064	0	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量普通 管径 φ 200mm以上 φ 400mm未満	m	0	1,300	0	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量多 管 径 φ 200mm以上 φ 400mm未満	m	0	1,627	0	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量普通 管径 φ 400mm以上 φ 800mm未満	m	19.9	1,835	36,516	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量多 管 径 φ 400mm以上 φ 800mm未満	m	0	2,207	0	
柵清掃 (機械清掃)	複合機 貸与 側溝性能機能	箇所	3	1,802	5,406	
柵清掃 (人力清掃)	蓋有	箇所	3,025	1,558	4,712,950	
橋梁清掃工		式	0		0	
橋梁洗浄	高压洗浄 持込	日	0	87,849	0	
構造物清掃工		式	0		0	
トンネル壁面清掃 (昼間清掃)	壁面清掃	km	0	38,703	0	
トンネル壁面清掃 (夜間清掃)	壁面清掃	km	0	54,650	0	
廃棄物処理工		式	1		9,245,994	
汚泥・泥土処理	無機系 中間処理	m3	0	21,097	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥・泥土処理	無機系 異物混入 中間処理					
		m3	238.65	28,768	6,865,483	
木くず処理	中間処理					
(上越)		t	0	21,097	0	
木くず処理	中間処理					
(糸魚川)		t	0	37,399	0	
木根処理	中間処理					
(糸魚川)		t	0	43,152	0	
枝葉類処理	中間処理					
(上越)		t	81.46	21,097	1,718,561	
枝葉類処理	中間処理					
(糸魚川)		t	14.36	37,399	537,049	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処理	中間処理					
(上越)		t	1.34	93,210	124,901	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処理	中間処理					
(糸魚川)		t	0	86,305	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻処分	無筋 中間処理					
		t	0	1,917	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻処分	鉄筋 中間処理					
		t	0	2,109	0	
ｱｽﾌｧﾙﾄ殻処分	中間処理					
		t	0	1,150	0	
植栽維持工						
		式	0		0	
樹木・芝生管理工						
		式	0		0	
樹木剪定	中・低木剪定 円筒形樹高100cm未満					
		本	0	209.7	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	中・低木剪定 円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	0	680.4	0	
樹木剪定	中・低木剪定 球形樹高100cm未満	本	0	476.7	0	
樹木剪定	中・低木剪定 球形樹高100cm以上200cm未満	本	0	1,566	0	
寄植剪定	剪定 中木	m2	0	235.4	0	
抜根除草	植込み地	m2	0	156.1	0	
除草工		式	1		8,562,260	
道路除草工		式	1		7,640,667	
除草 (肩掛式)	飛び石防護無	m2	12,062	61.93	746,999	
除草 (肩掛式)	飛び石防護有	m2	26,901	72.25	1,943,597	
除草 (ハットｶﾞｲﾄﾞ式)	持込	m2	9,198	16.04	147,535	
除草 (小型除雪車装着式)	貸与	m2	160,793	16.47	2,648,260	
除草 (ﾊﾞｯｸﾙ装着式)	持込 刈幅1150mm	m2	43,920	49.05	2,154,276	
集積積込運搬工		式	1		921,593	
集草 (人力集草)	運搬無し	m2	38,527	23.14	891,514	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草 (ハッカー車)	持込 運搬距離L=29.0km以下	m2	436	68.99	30,079	
集草 (ダンプトラック 2t積)	持込 運搬距離L=6.5km以下	m2	0	49.27	0	
集草 (ダンプトラック 2t積)	持込 運搬距離L=19.5km以下	m2	0	53.18	0	
草刈処理工		式	0		0	
焼却処理 (糸魚川地区)	30kgを超え500kg以下 破碎施設使用	台	0	1,307	0	
雑工		式	1		58,064,830	
機械運転等		式	1		32,188,450	
ダンプトラック	2t積 持込	時間	4	5,109	20,436	
ダンプトラック	2t積 持込	日	68	30,024	2,041,632	
ダンプトラック	4t積 持込	時間	0	5,899	0	
ダンプトラック	4t積 持込	日	57	34,723	1,979,211	
ダンプトラック	10t積 持込	時間	0	9,482	0	
ダンプトラック	10t積 持込	日	8	55,935	447,480	
排水管清掃車	水循環式 4×2 貸与	時間	84.6	6,589	557,429	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車 (夜間作業)	水循環式 4×2 貸与	時間	0	8,370	0	
路面清掃車	真空式リアダンプ 5.5m3 貸与	時間	0	6,664	0	
路面清掃車	ブラシ式リアダンプ 2.0～3.1m3 貸与	時間	4.6	6,261	28,800	
路面清掃車	ブラシ式リアダンプ 2.0～3.1m3 貸与 災害派遣	時間	61.3	7,889	483,595	
トンネル清掃車	トラック架装 2本ブラシ 自動追従型 貸与	時間	0	8,800	0	
小型除雪車	除草装置装着式 貸与	時間	84.1	5,700	479,370	
バックホウ	油圧式 山積0.044m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	日	0	29,324	0	
バックホウ	油圧式 山積0.08m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	日	30	33,160	994,800	
バックホウ (夜間作業)	油圧式 山積0.08m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	時間	0	10,011	0	
バックホウ (クレーン付)	油圧式 山積0.08m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	日	36	73,110	2,631,960	
バックホウ	油圧式 山積0.28m3 クローラ型 持込	日	0	33,803	0	
バックホウ	油圧式 山積0.45m3 クローラ型 持込	日	2	36,775	73,550	
バックホウ	油圧式 山積0.8m3 クローラ型 持込	日	0	46,116	0	
ホイールローダー(トラクタショベル)	排出ガス対策型 山積0.34m3 持込	日	15	26,793	401,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ホイールローダ [※] (トラクタショベル)	排出ガス対策型 山積1.2m ³ 持込					
		日	0	35,941	0	
高所作業車	揚程8～9m 持込					
		日	0	31,607	0	
高所作業車	揚程12～13m 持込					
		日	32	36,152	1,156,864	
高所作業車	揚程16～17m 持込					
		日	8	36,160	289,280	
トラック(クレーン装置付)	2t積 2t吊 持込					
		日	0	33,726	0	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		日	20	35,471	709,420	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
(夜間作業)		日	0	47,046	0	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務)		時間	0	2,504	0	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務)		日	555	20,042	11,123,310	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務 土曜)		日	1	21,447	21,447	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務 日曜)		日	1	23,164	23,164	
普通作業員	17:00～22:00 5:00～8:00					
(夜間勤務)		時間	0	3,040	0	
普通作業員	22:00～5:00					
(深夜勤務)		時間	0	3,576	0	
特殊作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務)		時間	0	2,933	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	154	23,465	3,613,610	
特殊作業員 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	0	3,508	0	
特殊作業員 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	0	4,085	0	
一般運転手 (昼間勤務)	8:00～17:00	時間	0	2,617	0	
一般運転手 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	234	20,943	4,900,662	
一般運転手 (昼間勤務 土曜)	8:00～17:00	日	1	21,686	21,686	
一般運転手 (昼間勤務 日曜)	8:00～17:00	日	1	23,422	23,422	
一般運転手 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	0	3,159	0	
一般運転手 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	0	3,702	0	
土木一般世話役 (昼間勤務)	8:00～17:00	時間	0	2,945	0	
土木一般世話役 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	5	23,561	117,805	
土木一般世話役 (昼間勤務 土曜)	8:00～17:00	日	1	22,895	22,895	
土木一般世話役 (昼間勤務 日曜)	8:00～17:00	日	1	24,727	24,727	
土木一般世話役 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	0	3,517	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	0	4,089	0	
法面工 (昼間勤務)	8:00～17:00	時間	0	3,562	0	
法面工 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	0	28,500	0	
機械損料賃料等		式	1		8,701,023	
バ ッカー車	回転式 積載容量4.0m3	時間	151	3,510	530,010	
軽タ ンク	660cc	日	275	5,816	1,599,400	
草刈機 (肩掛式)	カッター径 φ 255mm	日	14	728.5	10,199	
草刈機 (ハ ン ト 式(笹/ヨシ等 用))	刈幅150cm	日	0	17,721	0	
チェーンソー	エンジン式 鋸長500mm	日	98	1,188	116,424	
水中ポンプ	口径100mm 3.7kW 揚程10m	日	1	768.1	768	
発動発電機	出力20kW 低騒音型	日	1	4,514	4,514	
刈込機	バリカン式 1.2PS	日	4	5,315	21,260	
薬剤散布機 (背負式)	1.5kW	日	188	414.6	77,944	
コンクリートカッター (手動・湿式)	プレート径 φ 30cm	日	0	1,664	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブレーカ	30kg級	日	0	333.7	0	
歩道清掃車	ブラシ式・ホッパ0.4m3三輪油圧駆動フロントダンプ式	日	37	29,823	1,103,451	
ラフテレンクレーン	油圧伸縮シブ型 25t吊	日	0	41,906	0	
温水除草機 エンジン式 ホール付		月	6	95,917	575,502	
道路清掃車 草刈・堆積物除去車		月	2	1,328,453	2,656,906	
ダンプトラック 4tアームロール ホックス付		月	2	431,627	863,254	
ラジコン式除草機械 刈幅700mm		日	22.5	38,366	863,235	
バックホウ 持込 刈幅850mm		日	4	43,162	172,648	
蜂の巣駆除 高所作業 径40cm以下		箇所	2	52,754	105,508	
トイレ清掃工		式	1		8,146,427	
トイレ清掃 (虫生岩戸)		回	365	3,271	1,193,915	
トイレ清掃 (渋柿浜)		回	365	3,616	1,319,840	
トイレ清掃 (江口道路ステーション)		回	261	4,304	1,123,344	
トイレ清掃 (関川駐車場)		回	261	3,616	943,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トレ清掃 (須沢)		回	365	3,271	1,193,915	
移動 (虫生岩戸・渋柿浜)		回	365	2,583	942,795	
移動 (江口道路ステーション・関川駐 車場)		回	261	4,993	1,303,173	
移動 (須沢)		回	365	344.3	125,669	
交通管理工		式	1		9,028,930	
交通誘導警備員 (昼間勤務)	交通誘導警備員A	人日	467	15,410	7,196,470	
交通誘導警備員 (夜間勤務)	交通誘導警備員A	人日	0	23,110	0	
交通誘導警備員 (昼間勤務)	交通誘導警備員B	人日	140	13,089	1,832,460	
交通誘導警備員 (夜間勤務)	交通誘導警備員B	人日	0	19,639	0	
道路管理機動作業		式	1		58,681,776	
道路管理機動作業		式	1		58,300,529	
道路管理機動世話役 (昼間勤務)	8:00～17:00	人	509.8	23,561	12,011,397	
道路管理機動世話役 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	301.7	3,517	1,061,078	
道路管理機動世話役 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	160.2	4,089	655,057	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機動特殊作業員 (昼間勤務)	8:00～17:00	人	490.3	23,465	11,504,889	
機動特殊作業員 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	142.5	3,508	499,890	
機動特殊作業員 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	47.4	4,085	193,629	
機動作業員 (昼間勤務)	8:00～17:00	人	1,009	20,042	20,222,378	
機動作業員 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	491.9	3,040	1,495,376	
機動作業員 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	373.8	3,576	1,336,708	
ライトバン	1500cc 持込	時間	589	887.4	522,678	
ライトバン	1500cc 持込	日	26	3,207	83,382	
作業車	6人乗 2t積 2t吊 クレーン装置付 標識装置付 持込	時間	127.4	2,943	374,938	
作業車	6人乗 2t積 2t吊 クレーン装置付 標識装置付 持込	日	480	17,347	8,326,560	
工事用標識車 (作業時)	LED式 貸与	時間	13.5	931.1	12,569	
工事用標識車 (走行時)	LED式 貸与	時間	0	1,008	0	
道路管理機動作業消耗品		式	1		381,247	
ガソリン	レギュラー	L	399.5	142.8	57,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽油	1.2号					
		L	0	128.5	0	
大型土のう	円形 H=1.08m W=1.1m					
		袋	0	1,054	0	
碎石	RC-40					
		m3	0	2,301	0	
砂	荒目					
		m3	0	3,548	0	
規制看板	看板1					
		式	1		232,119	
常温合剤	20kg					
		袋	40	2,302	92,080	
直接経費						
		式	1		147,003	
派遣費						
		式	1		147,003	
高速道路料金						
		式	1		24,594	
宿泊費						
		式	1		122,409	
直接工事費						
		式	1		148,467,391	
共通仮設費						
		式	1		13,341,092	
共通仮設費						
		式	1		202,721	
技術管理費						
		式	1		202,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費	施工形態動向調査（モニタリング調査） 、施工状況モニタリング調査、諸経 費動向調査	式	1		202,721	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,138,371	
純工事費		式	1		161,808,483	
現場管理費		式	1		67,247,641	
工事原価		式	1		229,056,124	
一般管理費等		式	1		34,243,876	
工事価格		式	1		263,300,000	
消費税相当額		式	1		26,330,000	
工事費計		式	1		289,630,000	

単 価 合 意 書

令和４年４月１日に契約した令和４－６年度高田管内道路維持作業（令和６年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、当事者間記名押印の上、各自１通を保有する。

令和07年02月13日

発注者 住所 新潟県上越市南新町３番５６号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県新潟市江南区横越上町四丁目１０番７号

氏名 北陸パブリックメンテナンス株式会社

代表取締役 堀 尚紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		145,857,804	
道路清掃工						
		式	1		22,812,363	
路面清掃工						
		式	1		8,623,972	
路面清掃(機械)	ブラシ式・強力型リヤダンプ 2.0m3 貸与					
		km	0	17,002	0	
路面清掃(機械)	ブラシ式・リアフトダンプ 2.0～3.1m3 貸与					
		km	357.5	24,123	8,623,972	
排水施設清掃工						
		式	1		4,934,802	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.125m3未満 土量普通 貸与					
		m	0	580.4	0	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.125m3未満 土量多 貸与					
		m	0	1,042	0	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.5m3未満 土量普通 貸与					
		m	0	1,292	0	
側溝清掃(機械)	側溝清掃機能 0.5m3未満 土量多 貸与					
		m	0	3,183	0	
側溝蓋撤去再設置	40kg以上80kg以下					
		枚	0	351.2	0	
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.125m3未満 土量普通					
		m	0	1,034	0	
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.125m3未満 土量多					
		m	0	1,342	0	
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.5m3未満 土量普通					
		m	120.2	1,471	176,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	複合機 貸与 複合清掃 0.5m3未満 土量多	m	0	2,064	0	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量普通 管径 φ 200mm以上 φ 400mm未満	m	0	1,300	0	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量多 管 径 φ 200mm以上 φ 400mm未満	m	0	1,627	0	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量普通 管径 φ 400mm以上 φ 800mm未満	m	19.9	1,835	36,516	
管渠清掃	複合機 貸与 複合清掃 土量多 管 径 φ 400mm以上 φ 800mm未満	m	0	2,207	0	
柵清掃 (機械清掃)	複合機 貸与 側溝性能機能	箇所	3	1,802	5,406	
柵清掃 (人力清掃)	蓋有	箇所	3,027	1,558	4,716,066	
橋梁清掃工		式	0		0	
橋梁洗浄	高压洗浄 持込	日	0	87,849	0	
構造物清掃工		式	0		0	
トンネル壁面清掃 (昼間清掃)	壁面清掃	km	0	38,703	0	
トンネル壁面清掃 (夜間清掃)	壁面清掃	km	0	54,650	0	
廃棄物処理工		式	1		9,253,589	
汚泥・泥土処理	無機系 中間処理	m3	0	21,097	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥・泥土処理	無機系 異物混入 中間処理					
		m3	238.65	28,768	6,865,483	
木くず処理	中間処理					
(上越)		t	0	21,097	0	
木くず処理	中間処理					
(糸魚川)		t	0	37,399	0	
木根処理	中間処理					
(糸魚川)		t	0	43,152	0	
枝葉類処理	中間処理					
(上越)		t	81.82	21,097	1,726,156	
枝葉類処理	中間処理					
(糸魚川)		t	14.36	37,399	537,049	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処理	中間処理					
(上越)		t	1.34	93,210	124,901	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処理	中間処理					
(糸魚川)		t	0	86,305	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻処分	無筋 中間処理					
		t	0	1,917	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻処分	鉄筋 中間処理					
		t	0	2,109	0	
ｱｽﾌｧﾙﾄ殻処分	中間処理					
		t	0	1,150	0	
植栽維持工						
		式	0		0	
樹木・芝生管理工						
		式	0		0	
樹木剪定	中・低木剪定 円筒形樹高100cm未満					
		本	0	209.7	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	中・低木剪定 円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	0	680.4	0	
樹木剪定	中・低木剪定 球形樹高100cm未満	本	0	476.7	0	
樹木剪定	中・低木剪定 球形樹高100cm以上200cm未満	本	0	1,566	0	
寄植剪定	剪定 中木	m2	0	235.4	0	
抜根除草	植込み地	m2	0	156.1	0	
除草工		式	1		8,562,260	
道路除草工		式	1		7,640,667	
除草 (肩掛式)	飛び石防護無	m2	12,062	61.93	746,999	
除草 (肩掛式)	飛び石防護有	m2	26,901	72.25	1,943,597	
除草 (ハットｶﾞｲﾄﾞ式)	持込	m2	9,198	16.04	147,535	
除草 (小型除雪車装着式)	貸与	m2	160,793	16.47	2,648,260	
除草 (ﾊﾞｯｸﾙ装着式)	持込 刈幅1150mm	m2	43,920	49.05	2,154,276	
集積積込運搬工		式	1		921,593	
集草 (人力集草)	運搬無し	m2	38,527	23.14	891,514	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草 (ハッカー車)	持込 運搬距離L=29.0km以下	m2	436	68.99	30,079	
集草 (ダンプトラック 2t積)	持込 運搬距離L=6.5km以下	m2	0	49.27	0	
集草 (ダンプトラック 2t積)	持込 運搬距離L=19.5km以下	m2	0	53.18	0	
草刈処理工		式	0		0	
焼却処理 (糸魚川地区)	30kgを超え500kg以下 破碎施設使用	台	0	1,307	0	
雑工		式	1		58,535,361	
機械運転等		式	1		32,583,182	
ダンプトラック	2t積 持込	時間	4	5,109	20,436	
ダンプトラック	2t積 持込	日	72	30,024	2,161,728	
ダンプトラック	4t積 持込	時間	0	5,899	0	
ダンプトラック	4t積 持込	日	67	34,723	2,326,441	
ダンプトラック	10t積 持込	時間	0	9,482	0	
ダンプトラック	10t積 持込	日	8	55,935	447,480	
排水管清掃車	水循環式 4×2 貸与	時間	84.6	6,589	557,429	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車 (夜間作業)	水循環式 4×2 貸与	時間	0	8,370	0	
路面清掃車	真空式リアダンプ 5.5m3 貸与	時間	0	6,664	0	
路面清掃車	ブラシ式リアダンプ 2.0～3.1m3 貸与	時間	4.6	6,261	28,800	
路面清掃車	ブラシ式リアダンプ 2.0～3.1m3 貸与 災害派遣	時間	61.3	7,889	483,595	
トンネル清掃車	トラック架装 2本ブラシ 自動追従型 貸与	時間	0	8,800	0	
小型除雪車	除草装置装着式 貸与	時間	84.1	5,700	479,370	
バックホウ	油圧式 山積0.044m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	日	0	29,324	0	
バックホウ	油圧式 山積0.08m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	日	35	33,160	1,160,600	
バックホウ (夜間作業)	油圧式 山積0.08m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	時間	0	10,011	0	
バックホウ (クレーン付)	油圧式 山積0.08m3 クローラ型 排ガス対策型 持込	日	47	73,110	3,436,170	
バックホウ	油圧式 山積0.28m3 クローラ型 持込	日	0	33,803	0	
バックホウ	油圧式 山積0.45m3 クローラ型 持込	日	2	36,775	73,550	
バックホウ	油圧式 山積0.8m3 クローラ型 持込	日	0	46,116	0	
ホイールローダー(トラクタショベル)	排出ガス対策型 山積0.34m3 持込	日	15	26,793	401,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ホイールローダ [※] (トラクタショベル)	排出ガス対策型 山積1.2m ³ 持込					
		日	0	35,941	0	
高所作業車	揚程8～9m 持込					
		日	0	31,607	0	
高所作業車	揚程12～13m 持込					
		日	12	36,152	433,824	
高所作業車	揚程16～17m 持込					
		日	8	36,160	289,280	
トラック(クレーン装置付)	2t積 2t吊 持込					
		日	0	33,726	0	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		日	21	35,471	744,891	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
(夜間作業)		日	0	47,046	0	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務)		時間	0	2,504	0	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務)		日	527	20,042	10,562,134	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務 土曜)		日	1	21,447	21,447	
普通作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務 日曜)		日	1	23,164	23,164	
普通作業員	17:00～22:00 5:00～8:00					
(夜間勤務)		時間	0	3,040	0	
普通作業員	22:00～5:00					
(深夜勤務)		時間	0	3,576	0	
特殊作業員	8:00～17:00					
(昼間勤務)		時間	0	2,933	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	161	23,465	3,777,865	
特殊作業員 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	0	3,508	0	
特殊作業員 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	0	4,085	0	
一般運転手 (昼間勤務)	8:00～17:00	時間	0	2,617	0	
一般運転手 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	236	20,943	4,942,548	
一般運転手 (昼間勤務 土曜)	8:00～17:00	日	1	21,686	21,686	
一般運転手 (昼間勤務 日曜)	8:00～17:00	日	1	23,422	23,422	
一般運転手 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	0	3,159	0	
一般運転手 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	0	3,702	0	
土木一般世話役 (昼間勤務)	8:00～17:00	時間	0	2,945	0	
土木一般世話役 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	5	23,561	117,805	
土木一般世話役 (昼間勤務 土曜)	8:00～17:00	日	1	22,895	22,895	
土木一般世話役 (昼間勤務 日曜)	8:00～17:00	日	1	24,727	24,727	
土木一般世話役 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	0	3,517	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	0	4,089	0	
法面工 (昼間勤務)	8:00～17:00	時間	0	3,562	0	
法面工 (昼間勤務)	8:00～17:00	日	0	28,500	0	
機械損料賃料等		式	1		8,726,787	
バ ッカー車	回転式 積載容量4.0m3	時間	151	3,510	530,010	
軽タ ンク	660cc	日	278	5,816	1,616,848	
草刈機 (肩掛式)	カッター径 φ 255mm	日	14	728.5	10,199	
草刈機 (ハ ン ト 式(笹/ヨシ等 用))	刈幅150cm	日	0	17,721	0	
チェーンソー	エンジン式 鋸長500mm	日	105	1,188	124,740	
水中ポンプ	口径100mm 3.7kW 揚程10m	日	1	768.1	768	
発動発電機	出力20kW 低騒音型	日	1	4,514	4,514	
刈込機	バリカン式 1.2PS	日	4	5,315	21,260	
薬剤散布機 (背負式)	1.5kW	日	188	414.6	77,944	
コンクリートカッター (手動・湿式)	プレート径 φ 30cm	日	0	1,664	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブレーカ	30kg級	日	0	333.7	0	
歩道清掃車	ブラシ式・ホッパ0.4m3三輪油圧駆動フロントダンプ式	日	37	29,823	1,103,451	
ラフテレンクレーン	油圧伸縮シブ型 25t吊	日	0	41,906	0	
温水除草機 エンジン式 ホール付		月	6	95,917	575,502	
道路清掃車 草刈・堆積物除去車		月	2	1,328,453	2,656,906	
ダンプトラック 4tアームロール ホックス付		月	2	431,627	863,254	
ラジコン式除草機械 刈幅700mm		日	22.5	38,366	863,235	
バックホウ 持込 刈幅850mm		日	4	43,162	172,648	
蜂の巣駆除 高所作業 径40cm以下		箇所	2	52,754	105,508	
トイレ清掃工		式	1		8,146,427	
トイレ清掃 (虫生岩戸)		回	365	3,271	1,193,915	
トイレ清掃 (渋柿浜)		回	365	3,616	1,319,840	
トイレ清掃 (江口道路ステーション)		回	261	4,304	1,123,344	
トイレ清掃 (関川駐車場)		回	261	3,616	943,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トレ清掃 (須沢)		回	365	3,271	1,193,915	
移動 (虫生岩戸・渋柿浜)		回	365	2,583	942,795	
移動 (江口道路ステーション・関川駐 車場)		回	261	4,993	1,303,173	
移動 (須沢)		回	365	344.3	125,669	
交通管理工		式	1		9,078,965	
交通誘導警備員 (昼間勤務)	交通誘導警備員A	人日	466	15,410	7,181,060	
交通誘導警備員 (夜間勤務)	交通誘導警備員A	人日	0	23,110	0	
交通誘導警備員 (昼間勤務)	交通誘導警備員B	人日	145	13,089	1,897,905	
交通誘導警備員 (夜間勤務)	交通誘導警備員B	人日	0	19,639	0	
道路管理機動作業		式	1		55,800,817	
道路管理機動作業		式	1		55,419,570	
道路管理機動世話役 (昼間勤務)	8:00～17:00	人	500.1	23,561	11,782,856	
道路管理機動世話役 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	281	3,517	988,277	
道路管理機動世話役 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	113.9	4,089	465,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機動特殊作業員 (昼間勤務)	8:00～17:00	人	488.6	23,465	11,464,999	
機動特殊作業員 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	182.2	3,508	639,157	
機動特殊作業員 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	59.8	4,085	244,283	
機動作業員 (昼間勤務)	8:00～17:00	人	982.5	20,042	19,691,265	
機動作業員 (夜間勤務)	17:00～22:00 5:00～8:00	時間	219	3,040	665,760	
機動作業員 (深夜勤務)	22:00～5:00	時間	95.1	3,576	340,077	
ライトバン	1500cc 持込	時間	408.1	887.4	362,147	
ライトバン	1500cc 持込	日	2	3,207	6,414	
作業車	6人乗 2t積 2t吊 クレーン装置付 標識装置付 持込	時間	150.2	2,943	442,038	
作業車	6人乗 2t積 2t吊 クレーン装置付 標識装置付 持込	日	480	17,347	8,326,560	
工事用標識車 (作業時)	LED式 貸与	時間	0	931.1	0	
工事用標識車 (走行時)	LED式 貸与	時間	0	1,008	0	
道路管理機動作業消耗品		式	1		381,247	
ガソリン	レギュラー	L	399.5	142.8	57,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽油	1.2号					
		L	0	128.5	0	
大型土のう	円形 H=1.08m W=1.1m					
		袋	0	1,054	0	
碎石	RC-40					
		m3	0	2,301	0	
砂	荒目					
		m3	0	3,548	0	
規制看板	看板1					
		式	1		232,119	
常温合剤	20kg					
		袋	40	2,302	92,080	
直接経費						
		式	1		147,003	
派遣費						
		式	1		147,003	
高速道路料金						
		式	1		24,594	
宿泊費						
		式	1		122,409	
直接工事費						
		式	1		145,857,804	
共通仮設費						
		式	1		13,104,549	
共通仮設費						
		式	1		202,721	
技術管理費						
		式	1		202,721	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費	施工形態動向調査（モニタリング調査）、施工状況モニタリング調査、諸経費動向調査	式	1		202,721	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,901,828	
純工事費		式	1		158,962,353	
現場管理費		式	1		65,425,154	
工事原価		式	1		224,387,507	
一般管理費等		式	1		33,612,493	
工事価格		式	1		258,000,000	
消費税相当額		式	1		25,800,000	
工事費計		式	1		283,800,000	